
ZÁPIS 
o průběhu 8. zasedání Zastupitelstva obce Kunice 

 

konaného dne 10. října 2019 v kanceláři obecního úřadu obce Kunice 
 

 
             
Starostka obce Eva Opluštilová zahájila 8. veřejné zasedání Zastupitelstva obce Kunice v 19:00 hod. 
a všechny přítomné přivítala.   
Účastni:  Eva Opluštilová, Pavel Jančík, Jiří Trmač, Milan Žáček, Miroslav Včelica 
Hosté:  --- 
Omluven:  --- 
 
 
 
Program zasedání: 

1. Technický bod - Schválení programu, volba zapisovatele a ověřovatelů 
2. Rozpočtové opatření 
3. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 

poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 2020 
4. Veřejnoprávní smlouva na výkon přestupkové agendy 
5. Oprava komunikace v nové výstavbě a komunikace směrem na Bedřichov 
6. Dotace na výstavbu RD 
7. Odpady 
8. Různé 

 
 

1. Technický bod 
Starostka obce zahájila veřejné zasedání zastupitelstva v 19 hodin a všechny přítomné 
přivítala. Konstatovala, že podle prezenční listiny je přítomno 5 členů zastupitelstva. 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
Zapisovatelem zápisu byl navržen Milan Žáček. 
Ověřovatelé zápisu byli navrženi pan Jiří Trmač a Miroslav Včelica. 

 
Usnesení č. 1/8 
Zastupitelstvo obce schvaluje navrhovaný program. 
Zastupitelstvo obce schvaluje zapisovatele a ověřovatele: 

• Zapisovatel:  Milan Žáček 

• Ověřovatelé: Miroslav Včelica a Jiří Trmač. 
 

Hlasování č. 1/8:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 

 
 

 
2. Rozpočtové opatření 

 
Starostka obce předložila zastupitelstvu Návrh rozpočtových opatření č. 6 a č. 7. 

• Rozpočtové opatření č. 6 ve výši 119 600 Kč 

• Rozpočtové opatření č. 7 ve výši 0 Kč 
 
Usnesení č. 2/8 
Zastupitelstvo obce Kunice bere na vědomí rozpočtová opatření č. 6 a č. 7.  

 
 
 
 



3. Smlouva o příspěvku na financování služeb sociální prevence a odborného sociálního 
poradenství zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu Blansko pro rok 
2020 
 
Starostka obce předložila návrh Smlouvy o příspěvku na financování služeb sociální prevence 
a odborného sociálního poradenství, zařazených do Minimální sítě sociálních služeb okresu 
Blansko pro rok 2020. Příspěvek bude činit 18,50 Kč za obyvatele. 
Smlouva je přílohou č. 1 tohoto zápisu. 
 
 
Usnesení č. 3/8 
 
Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o příspěvku na financování služeb sociální prevence a 
odborného sociálního poradenství. 
 

 
Hlasování č. 2/8:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 

 
 
 

4. Veřejnoprávní smlouva na výkon přestupkové agendy 
Starostka obce seznámila zastupitelstvo se záměrem uzavření smlouvy s městem Boskovice 
na zajištění výkonu přestupkové agendy. 
 
Usnesení č. 4/8 
Zastupitelstvo obce Kunice bere na vědomí podání žádosti o uzavření nové veřejnoprávní 
smlouvy na výkon přestupkové agendy. 
 
 

5. Oprava komunikace v nové výstavbě a komunikace směrem na Bedřichov 
Starostka obce předložila zastupitelstvu cenovou nabídku firmy DEAS na opravu komunikace 
v nové výstavbě – 2. etapa. 
 
Usnesení č. 5 /8 
Zastupitelstvo obce Kunice bere na vědomí cenovou nabídku firmy DEAS na opravu 
komunikace v nové výstavbě – 2. etapa. 
 
 
Starostka obce předložila návrh Smlouvy od firmy Kubiko, s.r.o. na opravu komunikace 
směrem na Bedřichov.  
 
Usnesení č. 6 /8 
Zastupitelstvo obce Kunice schvaluje návrh smlouvy na opravu komunikace směrem na 
Bedřichov a pověřuje starostku uzavřením a podpisem smlouvy s firmou Kubiko, s.r.o. 
 

Hlasování č. 3/8:   Pro: 5       Proti: 0       Zdržel se: 0 
 
 

6. Dotace na výstavbu RD 
 
Jiří Trmač předložil návrh na předložení dotace na parcelách 107/9, 107/10, 107/11, 107/12, 
107/13, 107/15 a 107/16 ve výši 25 000 Kč na výstavbu rodinného domu, který by byl 
zkolaudován do 1.6.2022. 
 
 

Hlasování č. 4/8:   Pro: 1       Proti: 3       Zdržel se: 1 
 
 

  



7. Odpady 
 
Zastupitelstvo obce obdrželo dopis od firmy SUES s upozorněním na existující problémy 
v třídění odpadů.  
 
Zastupitelstvo obce zorganizuje informační schůzku s občany obce Kunice, na které budou 
podány informace o možnostech ukládání odpadů a jejich správném třídění. 
 
Současně připomínáme možnost ukládání odpadů ve sběrném dvoře v Lysicích. 
 
 
 

8. Různé 
Dne 17.10.2019 proběhne informační schůzka s firmou E.ON na téma výměny sloupů v rámci 
obce Kunice. 
 
Byla ukončena rekonstrukce prostor bývalého obchodu, které nyní budou sloužit jako centrum 
pro setkávání občanů. Zastupitelstvo obce plánuje zorganizovat slavnostní otevření této 
budovy. 
 
 

 
 
 
V Kunicích dne 10. června 2019 
 
 
 
 
Zapsal: Milan Žáček                              …………………………………………. 
 
Eva Opluštilová, starostka obce                   …………………………………………. 
 
Pavel Jančík, místostarosta obce                …………………………………………. 
 
Ověřovatelé zápisu: Jiří Trmač              ………………………………………… 
 
                                 Miroslav Včelica  ………………………………………... 


